СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЮМСИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е  № 60

29 ноября 2011 года

	О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» на 2012-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке управления муниципальной собственностью муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 20.02.2007 № 62,  Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»

                           Сюмсинский районный Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» на 2012-2014 годы.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012года.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                    В.И. Семенов

                                                                                                                             Утвержден решением

                                                                                                                       Сюмсинского районного

     Совета депутатов

       29.11.2011 № 60

Прогнозный план (Программа)

приватизации муниципального  имущества  муниципального образования

"Сюмсинский район" на 2012-2014 годы
          Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального  имущества муниципального образования "Сюмсинский район" на 2012-2014 годы (далее – План приватизации)  разработан в соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, (в ред. от 22.11.2010г.), и определяет перечень муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», подлежащего приватизации в 2012-2014 годы.
Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования "Сюмсинский район"

на 2012-2014 годы

Основным направлением реализации политики муниципального образования "Сюмсинский район" в сфере приватизации на 2012-2014 годы является продажа находящегося в собственности муниципального образования "Сюмсинский район" муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий.

Реализация Плана приватизации  позволит решить следующие задачи:

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- увеличение доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» от реализации муниципального имущества;

- уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на управление муниципальным имуществом.

При приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» применяются порядок и способы проведения приватизации, предусмотренные Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Решения о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества принимаются Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район» в соответствии с утвержденным Планом приватизации.

Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.

Средства от  продажи муниципального имущества, полученные от покупателя, поступают в бюджет муниципального образования «Сюмсинский район».

В 2012-2014 годы предполагается приватизировать 3 объекта муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район» остаточной стоимостью на 01.01.2011 года 317,8 тыс.руб. Прогноз доходов от приватизации муниципального имущества определен в сумме 50 тыс.руб. ежегодно.

Расходование средств на организацию и проведение приватизации собственности муниципального образования «Сюмсинский район» осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» в финансовом году, по следующим видам затрат:

- оценка объектов собственности муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе земельных участков, для определения их рыночной стоимости и установления начальной цены;

- подготовка земельных участков к продаже, в том числе проведение землеустроительных работ для постановки земельных участков на кадастровый учет, кадастровый учет земельных участков, получение сведений о постановке объектов на кадастровый учет;

- проведение работ, связанных с инвентаризацией, оформлением технической документации на объекты недвижимого имущества муниципального образования «Сюмсинский район»;

- публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации объектов собственности муниципального образования «Сюмсинский район» в официальном печатном издании, определенном Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район».
Раздел 2. Перечень муниципального имущества муниципального образования «Сюмсинский район», приватизация которых планируется в 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта

недвижимости
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь, кв.м.

	2012 год

	1.
	Здание  гаража

	УР, Сюмсинский район, ул.Октябрьская 6г
	1970
	157,5

	2013 год

	1.
	Здание спортзала

	С.Зон, ул. Школьная 29а Сюмсинского района УР
	1993
	438

	2014 год

	1.
	Здание банно-прачечного комплекса

	УР, Сюмсинский район, с. Орловское, ул. Производственная, 8а
	1961
	194,2

Перечень приватизируемого муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации муниципального имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность, а также излишнего и не используемого муниципального имущества, подготовленного к приватизации.
__________________________________________________________________________________

_1011682812